

CARPETA DE INFORMACION BASICA

COMITE DE TRANSPARENCIA

TRIGÉSIMA ORDINARIA - 2017

ÍNDICE

	PÁGINA
CONVOCATORIA	3
ORDEN DEL DÍA	4
LISTA DE ASISTENCIA	5
ACTA DE LA TRIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA 2017	6

CENTRO DE INVESTIGACION EN ALIMENTACION Y DESARROLLO, A.C.

Hermosillo, Sonora a 16 de agosto del 2017. ASUNTO: trigésima reunión ordinaria del Comité de Transparencia.

INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CIAD, A.C. Presente.-

De acuerdo con las normas para la integración y funcionamiento del Comité de Trasparencia de las Dependencias y Entidades de la Administración Pública Federal, se tiene a bien convocar a sesión ordinaria a sus miembros integrantes bajo el siguiente:

Orden del día

- 1.- Lista de asistencia.
- 2.- Seguimiento a Solicitudes de Información INAI.
- 3.- Asuntos generales.

Fecha: Miércoles 23 de agosto del 2017

Hora: 12:00 hrs.

Lugar: Sala de juntas oficina D. Administrativa

COORDINACIÓN DE INVESTIGACIÓN

ATENTAMENTE

C.P. Ricardo Efrén Valdez Espinoza Titular de la Unidad de Énlace del Comité de Transparencia

Ciad. A.C.

Contraloría Interi

C.C.D.-

Dra. Isabel Cristina Taddei Bringas; Coordinadora de Investigación - CIAD, A.C. Lic. Ricardo Rascón Jaime, Titular del Órgano Interno de Control – CIAD, A.C.

TRIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

23 DE AGOSTO DEL 2017

<u>ORDEN DEL DÍA</u>

- 1. LISTA DE ASISTENCIA.
- 2. VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- 3. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN INAI.
- 4. ASUNTOS GENERALES.

LISTA DE ASISTENCIA TRIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

23 DE AGOSTO DEL 2017

C. RICARDO EFRÉN VALEZ ESPINOZA	DIRECTOR ADMINISTRATIVO DEL CIAD TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE.
Olistina Tadder B. C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS	COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN – CIAD, A.C.
C. RICARDO-RASCÓN JAIME	TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DE CIAD, A.C. (SFP).
C. NATALIA LEYVA GÁMEZ	ASISTENTE DE LA UNIDAD DE ENLACE

ACTA DE LA TRIGÉSIMA REUNIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA CENTRO DE INVESTIGACIÓN EN ALIMENTACIÓN Y DESARROLLO, A.C. (CIAD)

sala ubic del esta la Ad de la Inve	n la ciudad de Hermosillo, Sonora, siendo las 12:00 horas del cala de juntas de la oficina del Director Administrativo del Centro de la comité de Transparencia del año 2017, siendo ésta destablecidas para la integración y funcionamiento del Comité de Administración Pública Federal, con la asistencia de los sigue la Unidad de Enlace del Comité de Transparencia del CIAI estigación del CIAD A.C., Ricardo Rascón Jaime Titular del Ceyva Gámez Asistente de la Unidad de Enlace Administrativo	tro de Investigación en Alimentación y Desarrollo, A. C., n el propósito de celebrar la trigésima reunión ordinaria e carácter ordinario, en cumplimiento a las normas de Transparencia de las Dependencias y Entidades de iientes integrantes: Ricardo Efrén Valdez Espinoza Titular D, A.C., Isabel Cristina Taddei Bringas Coordinadora de Órgano Interno de Control de CIAD, A.C. (SFP), Natalia
1.	LISTA DE ASISTENCIA	
	El Presidente tomó lista de asistencia verificando que e	xistía quórum para efectuar la reunión
2.	VALIDACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA	
	El presidente dio lectura al orden del día para esta reunió	on, por lo que fue aprobado por unanimidad
ACU	CUERDO CT-XXX-O-17 El Comité de Transparencia aprueba	por unanimidad el orden del día
3.	. SEGUIMIENTO A SOLICITUDES DE INFORMACIÓN	
	Solicitud 1108300006617 Cuestionario para las dependen	cias de gobierno, información general 2016
Resp	espuesta. Se entrega información en forma electrónica Art. 42	2 de la LFTAIPG
	Solicitud 1108300006717 Cuestionario para las dependen	cias de gobierno, información general 2016
Resp	espuesta. Se entrega información en forma electrónica Art. 42	
todo	Solicitud 1108300006817 Lista actualizada de nombres, pundos sus niveles del Centro de Investigación en alimentación y	uestos y vigencia del cargo de los servidores públicos en / Desarrollo
Resp	espuesta. Se entrega información en forma electrónica Art. 42	
más	Solicitud 1118400003317 Solicito el reporte realizado por escolares, implementado por el Gobierno del Estado de Sono nás actualizado disponible sobre la evaluación del impacto e educación básica.	ra, a través de DIF Sonora. Asimismo, solicito el reporte de este programa en la salud de los niños beneficiarios
Resp	espuesta. Se entrega información en forma electrónica Art. 4:	2 de la LFTAIPG
6.	. ASUNTOS GENERALES	
	abiéndose tratado todos los puntos del orden del día, se ormando los que en ella intervinieron.	dio por terminada la sesión a las 13:00 horas del día,
TITUL	RICARDO EFRÉN VALDEZ ESPINOZA TULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE CIAD, A.C. RICARDO RASCÓN JAIME	C. ISABEL CRISTINA TADDEI BRINGAS COORDINADORA DE INVESTIGACIÓN DEL CIAD A.C. C. NATALIA LEYVA GÁMEZ